
Informe gestió econòmica



TANCAMENT PRESSUPOSTARI 2020

Pressupost Executat

INGRESSOS 2020 2020 Desviació

RECURSOS PROPIS 24.320,00 €              18.001,39 €              6.318,61 €-             
Quotes AVV 4.800,00 €                     4.447,00 €                     
Quotes Arç 4.520,00 €                     3.520,15 €                     
Recursos Favb 1.800,00 €                     254,80 €                         
Aportacions distribució (Carrer)-amics i AVV 3.700,00 €                     3.622,00 €                     
Publicitat (Carrer) 9.500,00 €                     6.157,44 €                     
FUNCIONAMENT 270.498,00 €            270.498,00 €            -  €                      
Conveni Ajuntament BCN 221.498,00 €                 221.498,00 €                 

Conveni Hàbitat Urbà (Ass. Urbanístic) 49.000,00 €                   49.000,00 €                   
SUBVENCIONS 135.178,80 €            135.178,34 €            0,46 €-                    

Subvenció Comunicació + ESCOLA + DECIDIM + AMIANT
Subvenció GENERALITAT 42.550,00 €                   42.550,00 €                   
Subvenció GenERALITAT de l'IRPF 16.380,00 €                   16.380,00 €                   
Subvenció GenERALITAT de Violencia Genere 19.400,80 €                   19.400,80 €                   
Subvenció Ajunt  ESS Cogestió Economica 17.200,00 €                   17.200,00 €                   
Subv Punt Lila Ajuntament - Besòs-Maresme
Cooperatives (Ass.Habitatge) 20.000,00 €                   20.000,00 €                   
Subv  AJ Emergencia Climatica CAS Pobre Nou -  €                               -  €                               

Subvención traspasades a Rdo 19.648,00 €                   19.647,54 €                   
TOTAL INGRESSOS 429.997 €             423.677,73 €        6.319,07 €-             

Subv Punt Lila Ajuntament - Besòs-Maresme 2020 3.500,00 €                     
Subvenció Generalitat Publicitat Carrer 3.175,00 €                     
Recurs Espai Barça 1.633,90 €                     
Aj Residuos Porta a Porta -  €                               
Aj Contaminació Amiant -  €                               
Aj Usos de Temps -  €                               
Aj Escola Veïnal -  €                               
Aj Decidim participar -  €                               
Interessos de demora 84,61 €                           
Taula Urbanisme
Ingresos estraordinaris + anys anterios -  €                               

TOTAL INGRESSOS+ no Pressupostats 429.997 €             432.071,24 €        2.074,44 €             

Pressupost Executat

DESPESES 2.020 2020 Desviació

INTERNES 115.357 109.514,82 5.842,18
Mobiliari i estris 500 €                              265,20 €                         
Informàtica 4.600 €                           4.675,25 €                     
instal·lacions 21.776 €                         21.699,16 €                   
Lloguer i manteniment 5.802,00 €                     5.758,84 €                     
Reparació i conservació 14.762,00 €                   13.426,07 €                   
Submnistrament (aigua, llum, telefon) 11.677,00 €                   10.246,23 €                   
Serveis professionals (gestoria, auditoria,…) 27.859,00 €                   29.365,18 €                   
Assegurança 5.320,00 €                     5.752,83 €                     
Material oficina 1.000,00 €                     2.105,48 €                     
Neteja 14.800,00 €                   7.688,98 €                     
Missatgeria/correus 200,00 €                         28,02 €                           
Tributs 6.300,00 €                     7.715,46 €                     
Comissions bancaries 760,00 €                         788,12 €                         
FUNCIONAMENT 238.536,00 €        234.438,34 €        4.097,66 €          
Sous i salaris 238.536,00 €                 234.438,34 €                 
ESTRUCTURA DE 2n GRAU 4.900,00 €            4.663,49 €            236,51 €             
Campanyes 2.200,00 €                     710,76 €                         
Serveis jurídics 1.500,00 €                     3.480,00 €                     
Diversos 1.200,00 €                     472,73 €                         
PARTICIPACIÓ CIUTADANA 1.900,00 €            183,22 €               1.716,78 €          
Assemblea FAVB, jornades,… 1.900,00 €                     183,22 €                         
ESTRUCTURA DE 3r GRAU 4.962,00 €            2.007,38 €            2.954,62 €          
 Viatges/transport 150,00 €                         32,98 €                           
Quotes 4.812,00 €                     1.974,40 €                     
SERVEIS ALS CIUTADANS 76.500,00 €          73.614,16 €          2.885,84 €          
Solidaritat (Banc Aliments) 1.000,00 €                     974,12 €                         
Projectes, activitats i serveis 75.400,00 €                   72.560,04 €                   
Subscripcions 100,00 €                         80,00 €                           
TOTAL DESPESES 442.155,00 €    424.421,41 €    17.733,59 €    

RESULTAT 12.158 €-           7.649,83 €        

TANCAMENT PRESSUPOST 2020 FEDERACIÓ D'AV DE 
BARCELONA



EXECUCIÓ DESPESES DISTRIBUCIÓ PER SERVEI/PROJECTE 2020

07/07/2021
Pressupost Executat

2020 2020 Desviació
ORGANITZACIÓ/ADMINISTRACIÓ (01) 184.134 173.438 10.695
Sou i Seg Social (1 pers j.parcial i 1 jornada complerta) 56.166 56.128,19
INTERNES 115.356 109.514,82
ESTRUCTURA DE 2N GRAU 4.900 4.663,49
PARTICIPACIÓ CIUTADANA 1.900 183,22
Quotes 4.812 1.974,40
Solidaritat 1.000 974,12
Organització/ Coordinador projectes (CP) 30.272 30.665 -392
Sou i Seg Social (1 pers  j.complerta) (CP 82%) (01 25%) (02 5%) (04 5%) (05 5%) (07 42%) 30.272 30.664,64

ASSESSORAMENT HABITATGE I JURÍDIC (02) 30.258 28.064 2.193
Sou i Seg Social (1 pers j. complerta) 30.108 28.021,64
Viatges/transport 150,00 42,67
ASSESSORAMENT URBANÍSTIC (03) 49.000 45.608 3.392
Professionals externs (arquitectes, enginyers,….) 40.000 36.847,17
Despeses de gestió, CP18% 9.000 8.761,33
Viatges/transport 0
Comunicació FAVB i CARRER (04) 77.364 67.831 9.533
Sou i Seg Social (2 pers j. complerta i 1 pers j.parcial) 57.814 54.104,36
Imprenta (3 exemplars) 8.100 6.249,45
Tramesa (3 exemplars) 7.130 4.827,95
Col·laboradors (periodistes, fotògrafs, dibuixants) 4.050 2.569,59
Consells de redacció 170 0,00
Subscripcions 100 80,00

BARRI ESPAI DE CONVIVÈNCIA (BEC), Drets infants, Violencia de Genere Punts liles(05)(08) 49.627 49.086 541
Sou i Seg Social (1 pers j. complerta + 1 pers j. parcial) 45.777 47.510,12
Publicacions 1.500,00 0,00 4.200
Viatges/transport/ repartiment/Mapeo/Expo CCCB, Despeses Punts liles 2.350,00 1.575,48 2.600
Escola Veinal (07) 1.000 0 1.000
Despeses Escola Veinal 1.000,00 0,00 1.000
Participació FAVB (Decidim) (07) 1.100 0 1.100
Despeses de Gestió 1.100,00 0,00 1.100
Contaminació i Medi ambient ( No a l'amiant) (07) 2.200 1.104 1.096
Gestió i administració 2.200,00 1.104,21 1.100
Residus porta a porta (07) 0 0 0
Gestió i administració 840
Gestió Económica (ESS, CRM)(07) 17.200 15.513 1.687
Depeses serveis profesionals 5.400,00 6.265,00
Gestió i administració( CP19%) 9.400,00 9.248,07
Desepeses especifiques del projecte (Beques) 2.400,00 0,00
Despeses no Pressupostades (07) 0,00 13.111,50 -13.112
Campaña Mudances (domini) 140,00
Projectes Residus porta a porta 718,50
Despeses anticipades projectes 2020 12.253,00
TOTAL DESPESES 442.155 424.421,41 17.733,2

EXECUCIÓ DESPESES DISTRIBUCIÓ PER 
SERVEI/PROJECTE   2020



COMPTE DE RESULTATS a 2020



BALANÇ SITUACIÓ 2020



Pressupost Executat Pressupost

INGRESSOS 2020 2020 2021

RECURSOS PROPIS 24.320,00 €              18.001,39 €              23.967,00 €              
Quotes AVV 4.800,00 €                      4.447,00 €                      4.447,00 €                      
Quotes Arç 4.520,00 €                      3.520,15 €                      4.520,00 €                      
Recursos Favb 1.800,00 €                      254,80 €                         1.800,00 €                      
Aportacions distribució (Carrer)-amics i AVV 3.700,00 €                      3.622,00 €                      3.700,00 €                      
Publicitat (Carrer) 9.500,00 €                      6.157,44 €                      9.500,00 €                      
FUNCIONAMENT 270.498,00 €           270.498,00 €           270.498,00 €           
Conveni Ajuntament BCN 221.498,00 €                 221.498,00 €                 221.498,00 €                 

Conveni Hàbitat Urbà (Ass. Urbanístic) 49.000,00 €                   49.000,00 €                   49.000,00 €                   
SUBVENCIONS 135.178,80 €           135.178,34 €           129.583,75 €           

Subvenció Comunicació + ESCOLA + DECIDIM + AMIANT 35.000,00 €                   
Subvenció GENERALITAT 42.550,00 €                   42.550,00 €                   46.000,00 €                   
Subvenció GenERALITAT de l'IRPF 16.380,00 €                   16.380,00 €                   14.935,75 €                   
Subvenció GenERALITAT de Violencia Genere 19.400,80 €                   19.400,80 €                   -  €                                
Subvenció Ajunt  ESS Cogestió Economica 17.200,00 €                   17.200,00 €                   -  €                                
Subv Punt Lila Ajuntament - Besòs-Maresme -  €                                
Cooperatives (Ass.Habitatge) 20.000,00 €                   20.000,00 €                   10.000,00 €                   
Subv  AJ Emergencia Climatica CAS Pobre Nou -  €                                -  €                                4.000,00 €                      
Subvención traspasades a Rdo 19.648,00 €                   19.647,54 €                   19.648,00 €                   

TOTAL INGRESSOS 429.997 €             423.677,73 €        424.048,75 €        
Subv Punt Lila Ajuntament - Besòs-Maresme 2020 3.500,00 €                      12.000,00 €                   
Subvenció Generalitat Publicitat Carrer 3.175,00 €                      -  €                                
Recurs Espai Barça 1.633,90 €                      
Aj Residuos Porta a Porta -  €                                10.000,00 €                   
Aj Contaminació Amiant -  €                                5.000,00 €                      
Aj Usos de Temps -  €                                3.200,00 €                      
Aj Escola Veïnal -  €                                3.500,00 €                      
Aj Decidim participar -  €                                2.375,00 €                      
Interessos de demora 84,61 €                           
Taula Urbanisme
Ingresos estraordinaris + anys anterios -  €                                

TOTAL INGRESSOS+ no Pressupostats 429.997 €             432.071,24 €        460.123,75 €        

Pressupost Executat Pressupost

DESPESES 2.020 2020 2021

INTERNES 115.357 109.514,82 113.850,00 €        
Mobiliari i estris 500 €                               265,20 €                         270,00 €                         
Informàtica 4.600 €                           4.675,25 €                      4.700,00 €                      
instal·lacions 21.776 €                         21.699,16 €                   21.700,00 €                   
Lloguer i manteniment 5.802,00 €                      5.758,84 €                      5.800,00 €                      
Reparació i conservació 14.762,00 €                   13.426,07 €                   12.500,00 €                   
Submnistrament (aigua, llum, telefon) 11.677,00 €                   10.246,23 €                   11.500,00 €                   
Serveis professionals (gestoria, auditoria,…) 27.859,00 €                   29.365,18 €                   32.300,00 €                   
Assegurança 5.320,00 €                      5.752,83 €                      4.520,00 €                      
Material oficina 1.000,00 €                      2.105,48 €                      1.000,00 €                      
Neteja 14.800,00 €                   7.688,98 €                      10.900,00 €                   
Missatgeria/correus 200,00 €                         28,02 €                           200,00 €                         
Tributs 6.300,00 €                      7.715,46 €                      7.700,00 €                      
Comissions bancaries 760,00 €                         788,12 €                         760,00 €                         
FUNCIONAMENT 238.536,00 €        234.438,34 €        266.294,62 €        
Sous i salaris 238.536,00 €                 234.438,34 €                 266.294,62 €                 
ESTRUCTURA DE 2n GRAU 4.900,00 €            4.663,49 €            4.400,00 €            
Campanyes 2.200,00 €                      710,76 €                         1.500,00 €                      
Serveis jurídics 1.500,00 €                      3.480,00 €                      1.500,00 €                      
Diversos 1.200,00 €                      472,73 €                         1.400,00 €                      
PARTICIPACIÓ CIUTADANA 1.900,00 €            183,22 €               1.200,00 €            
Assemblea FAVB, jornades,… 1.900,00 €                      183,22 €                         1.200,00 €                      
ESTRUCTURA DE 3r GRAU 4.962,00 €            2.007,38 €            4.962,00 €            
 Viatges/transport 150,00 €                         32,98 €                           150,00 €                         
Quotes 4.812,00 €                      1.974,40 €                      4.812,00 €                      
SERVEIS ALS CIUTADANS 76.500,00 €          73.614,16 €          81.240,00 €          
Solidaritat (Banc Aliments) 1.000,00 €                      974,12 €                         1.000,00 €                      
Projectes, activitats i serveis 75.400,00 €                   72.560,04 €                   80.140,00 €                   
Subscripcions 100,00 €                         80,00 €                           100,00 €                         

TOTAL DESPESES 442.155,00 €    424.421,41 €    471.946,62 €    

RESULTAT 12.158 €-           7.649,83 €        11.822,87 €-      

PRESSUPOST 2021 FEDERACIÓ D'AV DE BARCELONA
PRESSUPOST 2021



PRESSUPOST DESPESES DISTRIBUCIÓ PER SERVEI/PROJECTE 2021

07/07/2021
Pressupost Executat Pressupost 

2020 2020 2021
ORGANITZACIÓ/ADMINISTRACIÓ (01) 184.134 173.438 182.020
Sou i Seg Social (1 pers j.parcial i 1 jornada complerta) 56.166 56.128,19 56.757,72
INTERNES 115.356 109.514,82 113.850
ESTRUCTURA DE 2N GRAU 4.900 4.663,49 4.400
PARTICIPACIÓ CIUTADANA 1.900 183,22 1.200,00
Quotes 4.812 1.974,40 4.812,00
Solidaritat 1.000 974,12 1.000,00
Organització/ Coordinador projectes (CP) 30.272 30.665 40.162
Sou i Seg Social (1 pers  j.complerta) (CP 82%) (01 25%) (02 5%) (04 5%) (05 5%) (07 42%) 30.272 30.664,64 40.161,86

ASSESSORAMENT HABITATGE I JURÍDIC (02) 30.258 28.064 29.094
Sou i Seg Social (1 pers j. complerta) 30.108 28.021,64 28.944
Viatges/transport 150,00 42,67 150,00
ASSESSORAMENT URBANÍSTIC (03) 49.000 45.608 49.000
Professionals externs (arquitectes, enginyers,….) 40.000 36.847,17 40.000
Despeses de gestió, CP18% 9.000 8.761,33 9.000
Viatges/transport 0
Comunicació FAVB i CARRER (04) 77.364 67.831 95.376
Sou i Seg Social (2 pers j. complerta i 1 pers j.parcial) 57.814 54.104,36 75.776
Imprenta (3 exemplars) 8.100 6.249,45 8.100
Tramesa (3 exemplars) 7.130 4.827,95 7.100
Col·laboradors (periodistes, fotògrafs, dibuixants) 4.050 2.569,59 4.100
Consells de redacció 170 0,00 200
Subscripcions 100 80,00 100

BARRI ESPAI DE CONVIVÈNCIA (BEC), Drets infants, Violencia de Genere Punts liles(05)(08) 49.627 49.086 72.255
Sou i Seg Social (1 pers j. complerta + 1 pers j. parcial) 45.777 47.510,12 55.655
Publicacions 1.500,00 0,00 1.500,00
Viatges/transport/ repartiment/Mapeo/Expo CCCB, Despeses Punts liles 2.350,00 1.575,48 15.100,00
Escola Veinal (07) 1.000 0 1.000
Despeses Escola Veinal 1.000,00 0,00 1.000,00
Participació FAVB (Decidim) (07) 1.100 0 1.100
Despeses de Gestió 1.100,00 0,00 1.100,00
Contaminació i Medi ambient ( No a l'amiant) (07) 2.200 1.104 1.100
Gestió i administració 2.200,00 1.104,21 1.100,00
Residus porta a porta (07) 0 0 840
Gestió i administració 840,00
Gestió Económica (ESS, CRM)(07) 17.200 15.513
Depeses serveis profesionals 5.400,00 6.265,00
Gestió i administració( CP19%) 9.400,00 9.248,07
Desepeses especifiques del projecte (Beques) 2.400,00 0,00
Despeses no Pressupostades (07) 0,00 13.111,50
Campaña Mudances (domini) 140,00
Projectes Residus porta a porta 718,50
Despeses anticipades projectes 2020 12.253,00
TOTAL DESPESES 442.155 424.421,41 471.946,62

PRESSUPOST DESPESES DISTRIBUCIÓ PER 
SERVEI/PROJECTE   2021


